
UCHWAŁA NR 136/XXI/2013
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2013r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, art. 51 ust. 1 i 2, 57 i 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /tekst jedn. Dz. U. Nr 142 z 2001 poz. 1591 z późn.zm./ art. 15 ust 4, art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, 
art. 217, art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ). Rada Gminy Przyrów uchwala, co następuje:

§ 1. We wskazanych poniżej źródłach dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów dokonuje się zmian: 

1. Zwiększenia dochodów na kwotę ogółem 50.606,68,- zł w tym: 

- Zwiększenia dochodów majątkowych tyt. zwrotu środków RPO tyt. inwestycji „Turystyczna Dolina Wiercicy” 
w kwocie 118.613,- w dziale 630. 

- Zmniejszenia dochodów bieżących z urzędu skarbowego podatku od towarów i usług odliczonego tyt. kosztów 
poniesionych na Budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Zalesice o 124.546,- w dziale 758. 

- Zmniejszenia dochodów bieżących tyt. zadań zleconych na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI. 
3111.253.5.2013 o kwotę ogółem 1.347,32 zaplanowanej w dziale 758. 

- Zmniejszenia planu dochodów bieżących o kwotę 30.000,- tyt. opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z przypisu deklaracji złożonych do końca sierpnia br. w dziale 900. 

- Zwiększenia dochodów majątkowych tyt. środków POKL w tym 15% dotacji z budżetu krajowego na 
realizowany projekt UG „Personalizacja urzędu-Samoocena CAF” o kwotę 43.108,50 a zmniejszenia dochodów 
bieżących z tego samego tytułu, w tej samej kwocie w dziale 750. 

- Zwiększenia dochodów bieżących tyt. zwrotu środków PUP tyt. zatrudnienia osób na roboty publiczne 36.000,- 
w dziale 750. 

- Zmniejszenia planu dochodów majątkowych do kwoty kosztów ofertowych tyt. dotacji PROW dwóch inwestycji 
tj. Remont domu wiejskiego w Sygontce oraz Zagospodarowanie terenu poprzez stworzenie miejsca rekreacji 
i wypoczynku dla mieszkańców i gości w miejscowości Wola Mokrzeska jako 80% kosztów kwalifikowalnych 
o kwotę 29.249,- w dziale 900. 

- Zwiększenia planu dochodów majątkowych tyt. dotacji z WFOŚiGW przyznanej na „Termomodernizację 
Szkoły Podstawowej w Woli Mokrzeskiej” w kwocie 81.136,-w dziale 801.

2. Zmniejszenia wydatków na kwotę ogółem 114.638,-zł w tym: 

- Zmniejszenia planu wydatków bieżących tyt. gospodarki odpadami 90002 w kwocie 40.000,-. 

- Zmniejszenia wydatków majątkowych tyt. „Budowa infrastruktury informatycznej subregionu północnego E-
region częstochowski” o kwotę 74.638,- w rozdziale 72095. 

- Zmniejszenia planu wydatków majątkowych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.3 ustawy o FP 
projektu „Personalizacja urzędu-Samoocena CAF” na rzecz wydatków bieżących z tego samego tytułu w kwocie 
4.241,50 w rozdziale 75023. 

- Zmniejszenia planu wydatków majątkowych w kwocie 6.500,-w rozdziale 80195 na rzecz wydatków bieżących-
wydatków remontowych w rozdziale 80195 -3.000,- i 75412-3.500,

3. Zwiększenia planu przychodów tyt. wolnych środków wynikających z wykonania budżetu za 2012 r. 
w kwocie 37.000,- zł. Zmniejszenia planu przychodów tyt. kredytów zaciąganych na rynku krajowym o kwotę 
202.244,37 zł.

4. Zwiększenia planu rozchodów tyt. spłat pożyczek na wyprzedzające finansowanie na kwotę 0,31-zł, 
zrealizowanej inwestycji w 2012- Renowacja wielofunkcyjnego boiska sportowego oraz budowa chodników na ul. 
Leśna, Sportowa, Stroma i remont chodnika na ul. Zielonej w Przyrowie. 

Id: 027F075B-B0DD-482C-8800-33D1935A5429. Podpisany Strona 1



5. W związku ze zleceniem dla GZK w Przyrowie „Modernizacji drogi wewnętrznej w Zarębicach” dokonuje 
się zmian w planie finansowym zakładu budżetowego GZK. 

§ 2. W związku z dokonanymi zmianami ustala się nowy deficyt budżetu w kwocie 1.334.922,32 zł, który 
zostanie pokryty przychodami z: 

- wolnych środków w kwocie 37.000,- zł. 

- pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym w kwocie 1.297.922,32 zł.

§ 3. W związku z dokonanymi zmianami ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 1.334.922,32 zł .

2) wyprzedzające finasowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do kwoty 
1.266.992,-.

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek – do kwoty 91.115,-zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów – do kwoty 343.440,-zł. 

4) spłatę pożyczek na wyprzedzające finansowanie środków unii europejskiej –do kwoty 477.852,31

§ 4. W związku ze zmianami określonymi w § 1 zmienia się treść załączników: 

1. Załącznik nr 1 Uchwały Nr 100/XVI/2013, w sposób ustalony załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 Uchwały Nr 100/XVI/2013, w sposób ustalony załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 Uchwały Nr 100/XVI/2013, w sposób ustalony załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 4 Uchwały nr 100/XVI/2013, w sposób ustalony załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Przyrów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

Id: 027F075B-B0DD-482C-8800-33D1935A5429. Podpisany Strona 2



3

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2013R.

     
Dział

   
Źródło dochodów DOCHODY 

OGÓŁEM

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia
w tym: w tym:

BIEŻĄCE MAJĄTKOWE

630 Turystyka 118.613,- 118.613,-
-dotacja RPO otrzymana za pośrednictwem 
Gminy Janów-lidera projektu „Turystyczna 
Dolina Wiercicy” zakończonego w 2012r.

118.613,- 118.613,-

750 Administracja publiczna 36.000,- 41.791,73 48.900,23 43.108,50
- pozostałe dochody (refundacje z 
Powiatowego Urzędu Pracy)

36.000,- 36.000,-

-dotacja POKL projektu Profesjonalizacja 
urzędu-Samoocena CAF (85%) 
otrzymywana za pośrednictwem lidera 
projektu grupy Ergo

-13.758,- 48.900,23 35.142,23

-dotacja z środków krajowych projektu 
Profesjonalizacja urzędu-Samoocena CAF 
(15%) otrzymywana za pośrednictwem 
lidera projektu grupy Ergo

13.758,- 5.791,73 7.966,27

756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

-30.000,- 30.000,-

-opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

-30.000,- 30.000,-

758 Różne rozliczenia -125.893,32 127.468,32 1.575,-
-dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących- ŚL.U.W. za wydatkowany w 
2012r. F. Sołecki 30%

-1.347,32 2.922,32 1.575,-

-pozostałe dochody-zwrot  z urzędu 
skarbowego podatku od towarów i sług, 
odliczonego tyt. kosztów poniesionych na  
Budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami 
w miejscowości Zalesice, Wodociągu w 
miejscowości Knieja

-124.546,- 124.546,-

801 Oświata i wychowanie 81.136,- 81.136,-

-dotacja WFOŚiGW na zadanie: 
”Termomodernizacja budynku szkoły 
podstawowej w Woli Mokrzeskiej”

81.136,- 81.136,-

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

-29.249,- 29.249,-

-środki UE-PROW 2007-2013 w ramach 
inwestycji pn. ”Remont domu wiejskiego w 
Sygontce”-termomodernizacja budynku w 
ramach umowy nr 00176-6930-
UM1230231/12

-15.092,- 15.092,-

-środki UE-PROW 2007-2013 w ramach 
inwestycji pn.”Zagospodarowanie terenu 
poprzez stworzenie miejsca rekreacji i 
wypoczynku dla mieszkańców i gości w 
miejscowości Wola Mokrzeska”.

-14.157,- 14.157,-

Ogółem dochody 50.606,68 41.791,73 206.368,55 244.432,50 29.249,-

z dnia 27 września 2013 r.

Rady Gminy Przyrów

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 136/XXI/2013

Id: 027F075B-B0DD-482C-8800-33D1935A5429. Podpisany Strona 3



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2013R.

Dzia
ł

Rozdz
.

Nazwa OGÓŁEM
WYDATKI 

BIEŻĄCE w 
tym:

wydatki 
jednostek

budżetowyc
h w tym:

wynagrodze
-nia

i pochodne 
od 

wynagrodzeń

wydatki  
związane z 
realizacją  

ich 
statutowych 

zadań

Dotacje
na zad.
Bieżące

Świadcz.
na rzecz 
osób fiz

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 5 
ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy o F.P. w 
części związanej 
z realiz. zadań 

j.s.t

Wydat
ki na 

obsług
ę długu

j.s.t.

WYDATK
I

MAJĄTK
OWE w 

tym:

Inwestyc
-cje

i zakupy 
inwestycy-

jne

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 5 
ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy o F.P. w 
części związanej 
z realiz. zadań 

j.s.t
1. 2. 3. 4. 5. 5.1 5.1.a. 5.1.b. 5.2 5.3 5.4 5.5 6 6.1 6.1.a

ZWIĘKSZENIA
750 Administracja publiczna 4.241,50 4.241,50 4.241,50

75023 Urzędy gmin 4.241,50 4.241,50 4.241,50
754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

3.500,- 3.500,- 3.500,- 3.500,-

75412 Ochotnicze straże pożarne 3.500,- 3.500,- 3.500,- 3.500,-
801 Oświata i wychowanie 3.000,- 3.000,- 3.000,- 3.000,-

80195 Pozostała działalność 3.000,- 3.000,- 3.000,- 3.000,-

Ogółem 10.741,50 10.741,50 6.500,- 6.500,- 4.241,50

ZMNIEJSZENIA
720 Informatyka 74.638,-

72095 Pozostała działalność 74.638,- 74.638,- 74.638,- 74.638,-
750 Administracja publiczna 4.241,50 4.241,50 4.241,50 4.241,50

75023 Urzędy gmin 4.241,50 4.241,50 4.241,50 4.241,50

801 Oświata i wychowanie 6.500,- 6.500,- 6.500,-
80195 Pozostała działalność 6.500,- 6.500,- 6.500,-

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

40.000,- 40.000,- 40.000,- 40.000,-

90002 Gospodarka odpadami 40.000,- 40.000,- 40.000,- 40.000,-

Ogółem 118.879,50 40.000,- 40.000,- 40.000,- 78.879,5 78.879,5 78.879,5

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 września 2013 r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 136/XXI/2013

Id: 027F075B-B0DD-482C-8800-33D1935A5429. Podpisany Strona 4



w zł                Zwiększenia             Zmniejszenia

       P r z y c h o d y   

§ 950 Wolne środki, o których mowa
w art. 217 ust. 2 pkt 6 37.000,-

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i
       kredytów na rynku krajowym 202.244,37

Ogółem                  37.000,-                   202.244,37

      R o z c h o d y

§ 963 Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE         0,31

Ogółem          0,31

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 136/XXI/2013

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 września 2013 r.

Id: 027F075B-B0DD-482C-8800-33D1935A5429. Podpisany Strona 5



Plan przychodów i kosztów 

Samorządowego Zakładu Komunalnego na 2013 rok.

Stan funduszu środków 
obrotowych na 01.01.2013r. Przychody Koszty

Stan funduszu 
środków na

31.12.2013 rok
1 2 3 4

2.000.- 2.128.805,- 2.125.585,- 5.220,-

dotacja przedmiotowa:

dz.900 rozdział  90001-
Gospodarka ściekowa

w tym:
31.490.-

31.490,-

dotacja celowa na inwestycje:
dz. 010 rozdział 01010-
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

1. Budowa kanalizacji z 
przyłączami w 
miejscowości 
Zalesice w ramach 
PROW 2007-2013

w tym:

1.445.695,-

1.445.695,-

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 136/XXI/2013

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 września 2013 r.

Id: 027F075B-B0DD-482C-8800-33D1935A5429. Podpisany Strona 6


	Nazwa
	3.



